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۵ درصد جمعیت تهران مهاجر هستند

فتح الله تاری
عضو هیأت علمی دانشگاه علامه

صفحه 8 را بخوانید

صفحه 9 را بخوانید

ت
ش

دا
اد

ی
ش

ار
گز

بار
اخ

کنترل قیمت ها، مستلزم همراهی سیاستگذاران

ســؤالی کــه این روزها برای خیلی از مردم ایجاد شــده این اســت که آیــا گرانی کالاها 
اجتناب پذیر بود و آیا سیاســتگذاران می توانســتند جلوی رشد قیمت ها را در شرایط 
تحریمی کشــور بگیرند؟ در پاســخ به ابهامــات ابتدا باید بگویم چــه عواملی باعث 
شد قیمت ها در مسیر رشد قرار گیرند. یکی از عوامل بسیار مؤثر در رشد تورم که در 
ماه های اخیر به صورت پی درپی و بی رویه شاهد آن بودیم، رشد نقدینگی است. رشد 
نقدینگی ســبب رشــد تقاضا می شود و این در حالی اســت که در بخش عرضه رشد 
نداشتیم یا اگر رشدی اتفاق افتاده بسیار کم بوده و هرچند که اکنون میزان عرضه در 
بخشــی از کالاها منفی هم شده است. بدین جهت تقاضای شکل گرفته که ناشی از 

رشد نقدینگی است به سمت کالا و خدمات می آید و تورم ایجاد می کند.

وزیر نفت در مراسم آغاز عملیات حفاری فاز 11 پارس جنوبی

گاز به سختی تولید می شود؛ بی انصافی است هدر رود
حفــاری نخســتین چــاه طــرح توســعه فــاز ۱۱ پــارس جنوبــی روز گذشــته کلیــد خورد؛ 
پروژه ای عظیم و ملی که شــرکت های داخلی قرار اســت آن را توسعه دهند. در مراسم 
آغــاز عملیــات حفاری نخســتین چــاه طرح توســعه فاز ۱۱ پــارس جنوبی کــه از طریق 
ویدیوکنفرانس برگزار شد، وزیر نفت برداشت و تولید گاز را بسیار سخت، دشوار و پرهزینه 
دانست و گفت: از مردم دعوت می کنم بهینه مصرف کنند زیرا بسیار بی انصافی است 
گازی که به ســختی به دســت می آید، هدر رود. به گزارش شــانا، بیژن زنگنه در این آیین 

اظهار کرد: ما در دوران تحریم ثابت کردیم و نشان دادیم از تلاش دست نمی کشیم. 

گزارش مرکز آمار نشان می دهد

صفحه 8

صفحه 9

»ایران« از سهم بخش ها از بودجه 1400  و نگاه ویژه به سلامت گزارش می دهد

سهم کرونا از  بودجه
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 قیمت ها در بازار فولاد متعادل شده است
وزیــر صنعت، معــدن و تجارت گفت که با اجرایی شــدن شــیوه نامه فــولاد، از دو هفته 
پیش تاکنون قیمت فولاد و محصولات  فولادی در کشور متعادل شده است. »علیرضا 
رزم حسینی« در حاشیه جلسه کمیسیون های مجلس شورای اسلامی افزود: نمایندگان 
مجلس در این جلسه از وزارت صنعت انتظار داشتند که در اجرای این شیوه نامه نظارت 
بیشتر و قطعیت به خرج دهد. وی بیان  داشت: سیاست کلی وزارتخانه و دولت نیز این 
بــوده که محصولات فــولادی به طور کامل در بورس عرضه شــود و از آنجایی که با مازاد 

تولید در کشور مواجهیم، قیمت ها بتدریج متعادل خواهد شد. /ایرنا

قنادی ها گروه یکی شدند
رئیس اتاق اصناف ایران گفت: قنادی ها در گروه شغلی یک قرار گرفته اند و بر همین اساس 
می توانند در شــهرهای وضعیت قرمز ناشــی از شــیوع کرونا هم می توانند فعالیت داشته 
باشــند. سعید ممبینی افزود: براســاس رایزنی های انجام شــده با وزارت بهداشت، درمان 
و آموزش پزشــکی و کمیته امنیتی، اجتماعی و انتظامی ســتاد ملی مدیریت بیماری کرونا 
،صنف دارندگان قنادی - شــیرینی فروشــی و کافه قنادی در اولویت گروه شــغلی یک قرار 
گرفته و در زمان تعطیلی های کرونایی می توانند فعالیت کنند. وی تصریح کرد: این مصوبه 
پس از بررسی مجدد بر جداول گروه های شغلی انجام شد و فعالان این صنف مشروط بر 
نپذیرفتن حضوری مشتری در محل کسب، می توانند همچون مراکز تهیه و توزیع و عرضه 

مواد غذایی آماده و بیرون بر درمناطق قرمز نیز فعالیت کنند./ اتاق اصناف ایران


